
 

COMUNE DI CASTELLANACOMUNE DI CASTELLANACOMUNE DI CASTELLANACOMUNE DI CASTELLANA GROTTE GROTTE GROTTE GROTTE    
Prov inc ia  d i  Ba r i  

 
IV SERVIZIO 

 
FINANZIARIO - TRIBUTI 

 
 
 
DETERMINAZIONE N. 59 del 13/06/2012 

 Raccolta Ufficiale  

 N.   596 

 del  29/06/2012

 
OGGETTO: Rinnovo abbonamento cartaceo ordinario, anno 2012, alla rivista quindicinale 
“BOLLETTINO TRIBUTARIO d’informazioni” - Impegno di spesa. 

 
 

IL RESPONSABILE 
 

  PREMESSO: 
 CHE l’Ufficio Tributi è abbonato, dal 01.01.1999, alla rivista quindicinale di dottrina 
legislazione, giurisprudenza e consulenza il “BOLLETTINO TRIBUTARIO d’informazioni”; 
 CHE la stessa è stata di primario supporto nello svolgimento dell’attività operativa 
dell’Ufficio, nonché elemento basilare per l’aggiornamento del bagaglio formativo e 
professionale dell’organico dell’Ufficio stesso, al fine di migliorarne la competenza e 
l’efficienza nel compimento delle prassi tributarie e non; 
 CONSIDERATO che il costo per il rinnovo dell’abbonamento cartaceo ordinario per 
l’anno 2012 ammonta a € 330,00 – così come comunicato con nota pervenuta in data 
30/05/2012, acclarata al P.G. dell’Ente n. 0010232; 
 RIBADITA l’utilità del rinnovo dell’abbonamento di cui sopra, per gli obiettivi 
dell’Ufficio Tributi; 
 VISTO il vigente Regolamento di Contabilità, approvato con deliberazione del 
Commissario Straordinario n. 102 del 13.11.1997; 
 VISTO il D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, T.U. delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti 
Locali, 
 
 

DETERMINA 
 

Per quanto in premessa, che qui deve intendersi integralmente riportato e trascritto; 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



• di assumere impegno di spesa per il rinnovo dell’abbonamento cartaceo ordinario, 
per l’anno 2012, della rivista quindicinale “BOLLETTINO TRIBUTARIO 
d’informazioni”; 

• di imputare la somma di € 330,00 al capitolo 174.3 del redigendo Bilancio 2012, 
denominato “Libri, riviste, stampati e varie”; 

• di liquidare la somma di € 330,00 a mezzo c/c postale n. 336271 intestato a 
Bollettino Tributario di Gianfranco Salvatores & C. s.n.c. – Via Manara, 1 – 20122 
Milano; 

• di dare atto che con specifica disposizione, il termine per l’approvazione del 
Bilancio di previsione degli Enti Locali per l’anno 2012 è stato prorogato al 
30.06.2012 e che, pertanto, risulta autorizzato, sino a tale data, l’esercizio 
provvisorio, ai sensi dell’art. 163, comma 3, del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267, 
applicando, in tal caso, ai fini dell’effettuazione delle spese, le modalità di cui al 
comma 1 dello stesso citato articolo; 

• di stabilire che al presente atto venga dato adempimento così come indicato 
dall’art. 35 del Regolamento di Contabilità, approvato con deliberazione del 
Commissario Straordinario, n. 102 del 13.11.1997. 
 

Il presente atto viene trasmesso alla Segreteria per la raccolta ufficiale e per la 
pubblicazione all’Albo Pretorio on line del sito istituzionale del Comune di Castellana 
Grotte consultabile all’indirizzo www.comune.castellanagrotte.ba.it   
              Il Redattore 
  tt/trib 
 
 f.to dott.ssa Maria Grazia Abbruzzi 

  
 

__________________________ 
 

 
Visto ai sensi dell’art. 151 , c.4, del D.Lgs 18.08.2000, n. 267, in data 13/06/2012 si attesta la relativa  
copertura finanziaria. 
 
Impegno         675/2012 Il Responsabile del Servizio Finanziario 
 dott.ssa Maria Grazia Abbruzzi 

  
 

 
 
 
  
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Registro albo n.976
Copia della presente determinazione è stata pubblicata in data odierna all’albo pretorio on 
line del Comune di Castellana Grotte e vi rimarrà per cinque giorni consecutivi. 
 
 
 
 
Castellana Grotte, 02 luglio 2012
 

Il Responsabile della Pubblicazione 
f.to sig.ra Natalia Tanzarella 

  
 

 
 
 
 
revisione 13.10.2011 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE




